ESTADO DA PARAÍBA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                              MÊS: AGOSTO                                                EDIÇÃO: 149

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 11 DE AGOSTO DE 2023.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV0035/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Digitalização,
organização e armazenagem em nuvem de documentos
(BALANCETES, DESPESAS e LICITAÇÕES), para ser realizados no
Município de Assunção PB, em todo exercício de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00035/2023.
DOTAÇÃO: UNIDADE GESTORA: 02.030–SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO CLASSIFICAÇÃO DE
DESPESA: 02030.04.122.0200.2004 – MANUTEN€ AO DAS
ATIVIDADES DA SEC.DE ADMINISTRACAO; ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS–
PESSOA JURIDICA; FONTE DE RECURSO: 500 Recursos não
Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Assunção e: CT Nº 00122/2023 - 10.08.23 - 46.602.644
FRANCUALDO DE FIGUEIROA VIEIRA SILVA - R$ 17.000,00.

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 00021/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
CAPACITAÇÃO PARA GESTORES E PROFESSORES DOS ANOS
INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE
ASSUNÇÃO – PB, POR MEIO DO CONVÊNIO Nº 578/2021 ENTRE
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CIÊNCIA E
TECNOLOGIA E A PREFEITURA DE ASSUNÇÃO PB. ABERTURA:
10/08/2023 as 09:00 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação Fracassada.
DATA: 11/08/2023.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00021/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO PARA
GESTORES E PROFESSORES DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO – PB, POR MEIO
DO CONVÊNIO Nº 578/2021 ENTRE SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO E CIÊNCIA E TECNOLOGIA E A PREFEITURA DE
ASSUNÇÃO PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório: Licitação Fracassada.

Assunção - PB, 11 de agosto de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Assunção – PB. TORNA PUBLICO, para fins de efeitos no disposto
no § 3º do Atr. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações que
a empresa JMSV CONSTRUÇÕES - CNPJ: 30.999.688/0001-26,
interpôs recurso administrativo contra o julgamento de habilitação da
Tomada de Preços nº 003/2023, ficando as demais licitantes,
devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco)
dias úteis, APRESENTAR INPUGNAÇÃO AO RECURSO
INTERPOSTO, conforme faculta o § 3º do Art. 109 da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, contados da forma do Art. 110 do mesmo
diploma legal, a partir da presente publicação, ficando aos autos dos
recursos e do procedimento licitatório com vista franqueada aos
interessados.

Assunção 10 de agosto de 2023

João Paulo Souza Galdino
Presidente da CPL